

プレスリリース

2023 年 10 月 4 日 株式会社 JBIC IG Partners

## 日印ファンド(India-Japan Fund)設立のお知らせ

株式会社 JBIC IG Partners は、インド籍の日印ファンド(India-Japan Fund、以下「本ファンド」)を組成・運用するインドの政府系ファンド管理会社(National Investment and Infrastructure Fund Limited)と関連契約を締結し、本ファンドにおける協業を開始致しました。

本ファンドは、総額 490 億インドルピーの出資コミットの下、インドにおける再生可能エネルギー事業、電気自動車関連事業、廃棄物処理事業及び水処理事業等の環境保全分野に加えて、セクターを問わず、日本企業との協業可能性がある案件に対しても投資を行い、インドにおける環境保全への貢献や日本企業とインド企業の協業発展を目的とするものです。

株式会社 JBIC IG Partners は、本ファンドの枠組みを通じて、日本企業のインドにおける事業機会を開拓するとともに、我が国産業と投資家に長期的・持続的な価値を提供していきます。

以上

本件に関するお問い合わせ先 株式会社 JBIC IG Partners 畑/大川 <u>info@jbicig.com</u>

株式会社 JBIC IG Partners(http://www.jbicig.com/)

JBIC IG Partners は、海外における事業機会を開拓し、規律ある投資を通じて、我が国産業と投資家に長期的・持続的な価値を提供することを目的として、株式会社国際協力銀行 (JBIC)及び株式会社経営共創基盤(IGPI)により2017年6月30日に設立されました。